
-

REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES

MUNICIPAJ¿»AfiT>E CAUQUENES
DIREC. DRAPMrmSTRACIÓN Y FINANZAS/

DECRETO EXENTO N° ¿ ' ' Jl

CAUQUENES,
MAR 2015

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:

1°. El Decreto Alcaldicio N° 2186 de fecha 23 de
Diciembre de 2014 que Aprueba Presupuesto MUNICIPAL para el año 2015;

2". El acuerdo adoptado por el Concejo Comunal
según certificado N° 894, sesión Ordinaria N° 83 efectuada el día 10 de Marzo de 2015,
donde se acuerda aprobar Modificación Presupuestaria N° 07;

3". Las disposiciones contenidas en el Decreto de
Hacienda N° 1.761 del 29.12.98 que establece Normas de Modificaciones Presupuestarias
para el año 1998;

4°. La Resolución N° 1600 de 2008 de la Contraloría
General de la República que fija Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de la
Resolución N° 55 de 1992;

5°. Las Facultades que me confiere la Ley 18.695 "
Orgánica Constitucional de Municipalidades" y sus modificaciones;

D E C R E T O :

1°. MODIFICASE el Presupuesto Municipal vigente
2015, por un aumento de Ingresos y gastos de $ 138.940.195. — del Presupuesto Municipal
Vigente 2015.

ÍQUESE Y ARCHIVES

LOS MUÑOZ ROJAf

ATRIBUCIÓN:
• Secretaría Municipal
• Secpla
• Control Interno
• Contabilidad
• Archivo DAF.

ALC



REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES
(.MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
CONCEJO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL
IAV / rgp.-

f

DIRECCIÓN: SECPLA

ANT: PROPUESTA DE MODIFICACIÓN
PRESUPUESTARIA N° 07/2015, ENTREGADA
EN SESIÓN ORDINARIA N° 83 DEL 10.03.2015

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR. PATRICIO
PACHECO CASTRO, SECRETARIO
COMUNAL DE PLANIFICACIÓN.

C E R T I F I C A D O N°894

Certifico que en Sesión Ordinaria N° 83 efectuada el día 10 de
Marzo del 2015, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar modificación
presupuestaria Municipal N° 07/2015 por un aumento de ingresos y gastos
de $138.940.195.-

CAUQUENES, 10 de Marzo del 2015

DISTRIBUCIÓN:
PARA EJECUCIÓN:

• SECPLA

PARA CONOCIMIENTO:
• FINANZAS
• TRANSPARENCIA

ARCHIVO:
• ACUERDOS SESIÓN ORDINARIA N° 83

RB

CONCEJO MUNICIPAL 2012 - 2016



REPUBLICA DE CHILE

I. MUNICIPALIDAD DE CAÜQUENES
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN

PROPUESTA DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA N° 07/2015
MARZO 2015

CÓDIGO

115-08-03

INGRESOS
PARTICIPACIÓN DEL FCM, ART 38 DLN 3.063 DE
1979

TOTAL AUMENTO Y DISMINUCIÓN
TOTAL VARIACIÓN PRESUPUESTO

CÓDIGO
215-22-02-001
215-23-01-004
215-31-02-002

1
^15-31-02-004

215-24-01-004
215-22-01-001

215-22-04-010
215-22-09-999
215-22-03-001

215-24-03-002

215-24-03-003

GASTOS
Textiles y acabados textiles
Desahucios e indemnizaciones
Cónsul lorias
PMB ASISTENCIA TÉCNICA PROFESIONAL
PARA INICIATIVAS DE SANEAMIENTO BÁSICO
CAUQUENES
PMB CCS LOCALIDAD DE SAUZAL

Obras Civiles
REPARACIÓN CAPILLA CORONEL DE MAULE
CAUQUENES
APORTE MUNICIPAL PROGRAMA
RECUPERACIÓN DE BARRIOS (PORONGO)
APORTE CONVENIO VIALIDAD MANTENCIÓN
CAMINOS VECINALES 2015
HABILITACIÓN KIOSKO GRADERÍAS Y MUROS
PLAZA DE SAUZAL
PMU FIE CONSTRUCCIÓN CANAL
EVACUACIÓN DE AGUAS LLUVIAS ESCUELA
PURÍSIMA CONCEPCIÓN, POCILLAS,
CAUQUENES
PMU FIE HABILITACIÓN, AMPLIACIÓN Y
MEJORAMIENTO COCINAS DE ESCUELAS
ADOLFO QUIROZ, LOS CONQUISTADORES,
ESTER URRUTIA, PURÍSIMA CONCEPCIÓN DE
CAUQUENES

PMU FIE ADECUACIÓN AULA, CONSTRUCCIÓN
BAÑOS Y SALA PRIMEROS AUXILIOS
PREBASICA, SS.HH. MANIPULADORA, BODEGA
CON RADIER, PATIO CUBIERTO C/RADIER
ESCUELA JA VIERA CARRERA
ORGANIZACIONES COMUNITARIAS (2)
ALIMENTOS Y BEBIDAS - PARA PERSONAS (3)
MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y
REPARACIÓN DE INMUEBLES (4)
Otros (Arriendos) (5)
Combustible Para Vehículos
A Salud servicios incorporados a su gestión (25-33
002)
A Cementerios servicios incorporados a su gestión
(25-33-003)

TOTAL AUMENTO Y DISMINUCIONES
TOTAL VARIACIÓN PRESUPUESTO

PPTO VIGENTE

3.890.000.000

AUMENTO

138.940.195

138.940.195

DISMINUCIÓN

-

PPTO MODIFICADO

4.028.940.195

138.940.195
138.940.195

PPTO VIGENTE
0
0

6.498.000

0
0

491.570.390

.

_

.

_

15.000.000
4.500.000

4.000.000

30.000.000
107.000.000

50.000.000

50.000.000

AUMENTO
4.300.000

30.000.000
58.562.000

28.000.000

30.562.000
124.956.270

18.000.000

16.500.000

8.000.000

14.000.000

4.205.486

37.678.195

26.572.589

217.818.270

DISMINUCIÓN

15.000.000
1.805.000

4.000.000

1.387.000
6.686.075

25.000.000

25.000.000

78.878.075

PTO MODIFICADO
4.300.000

30.000.000
65.060.000

28.000.000

30.562.000
616.526.660

18.000.000

16.500.000

8.000.000

14.000.000

4.205.486

37.678.195

26.572.589

-
2.695.000

-

28.613.000
100.313.925

25.000.000

25.000.000

138.940.195
l^tóJ^S

Notas:
(1) Corresponde a Programas Sociales, Subprograma (35) Convenio Jefas de Hogar
(2) Corresponde a Programas Sociales, Subprograma (36) Organizaciones Comunitarias
(3) Corresponde a Programas Culturales, Subprograma (50) Festival del Rio.
(4) Corresponde a Programas Culturales, Subprograma (50) Festival del Rio.
(5) Corresponde a Programas Culturales, Subprograma (50) Festival del Rio.

ILAR MOYA MORAGA
Contador Auditor

Directora de Administración y Finanzas


